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S ą osoby, które potrzebują 
wsparcia w niektórych sytu-
acjach codziennego życia. 
Z drugiej jednak strony nie 

chcą być skazane na zamieszkanie 
w jakimś ośrodku. Pragną zachować 
jak najwięcej niezależności. Teraz 
dzięki funduszom europejskim będą 
mogły otrzymać potrzebną pomoc, 
by żyć godnie i tak, jak chcą. 

Seniorzy czy osoby schorowane 
potrzebują pomocy w zwykłych czyn-
nościach, jak ubranie się, zakupy 
albo przygotowanie jedzenia. Nie są 
w stanie wymienić żarówki w lampie, 
posprzątać, dojść samemu do przy-
chodni czy kościoła. Potrzebny jest 
ktoś, kto pomoże, ale nie musi opie-
kować się seniorem przez całą dobę. 
Opiekunka czy opiekun nie jest też 
wykwalifikowaną pielęgniarką/pie-
lęgniarzem, a np. sąsiadką. Przecho-
dzi krótkie przeszkolenie i po prostu 
jest wyczulona na problemy seniora.

Czasem jednak potrzeba pomo-
cy wykwalifikowanej opiekunki lub 
opiekuna. To sytuacje, gdy senior 
wymaga zmiany opatrunków, poda-
wania leków czy rehabilitacji. 

Wsparcie może zostać udzielone 
wyłącznie osobom potrzebującym 
powyżej 60. r.ż., które zamieszku-
ją teren Regionu Mazowieckie-
go Regionalnego albo powiaty 
Regionu Warszawskiego Stołecz-
nego: m.st. Warszawa, legionow-
ski, miński, otwocki, wołomiński, 
nowodworski, grodziski, piase-

czyński, pruszkowski i warszaw-
ski zachodni. Pozostałe powiaty 
województwa mazowieckiego two-
rzą obszar Regionu Mazowieckiego  
Regionalnego.

Projekt najprawdopodobniej ruszy 
w III kwartale tego roku. O szcze-
góły warto pytać w ośrodku pomo-
cy społecznej.

W arto powalczyć o wysoką 
średnią ocen, bo można 
otrzymać stypendium 
o łącznej wartości aż 

7 tys. zł! Województwo mazowie-
ckie wykorzystuje fundusze euro-
pejskie, by wspomóc zdolnych ucz-
niów w trudnej sytuacji materialnej. 
W tym roku szkolnym już za późno na 
zgłoszenia, ale warto pracować, by 
zgarnąć stypendium za rok!

Projekt „Mazowiecki program sty-
pendialny dla uczniów uzdolnio-
nych w roku szkolnym 2023/2024” 
jest skierowany do uczniów VII 
i VIII klas szkół podstawowych 
oraz liceów ogólnokształcących. 
Warunkiem są doskonałe wyni-
ki w nauce, zwłaszcza w dziedzi-
nach takich jak nauki matematycz-
ne, informatyczne, przyrodnicze, 
języki obce nowożytne (czyli nie 
łacina) i przedsiębiorczość. Pro-
jekt jest adresowany do uczniów 
w niekorzystnej sytuacji material-
nej. Stypendium ma motywować do 

nauki i wspierać rozwijanie zdol-
ności oraz pasji ucznia. 

Zostanie opracowany Indywi-
dualny Program Rozwoju Eduka-
cyjnego Ucznia (IPREU) lub Pro-
jektów Edukacyjnych w ramach 
IPREU, który stypendysta będzie 
realizował pod opieką nauczyciela 
lub pedagoga szkolnego. Pieniądze 
mogą zostać przeznaczone m.in. na 
pomoce dydaktyczne, materiały 
edukacyjne, kursy, obozy naukowe. 
W tym roku stypendia otrzyma 182 
uczniów/uczennic z Regionu War-
szawskiego Stołecznego oraz 285 
uczniów/uczennic z Regionu Mazo-
wieckiego Regionalnego.

Po wakacjach pytajmy w szko-
le, do której uczęszcza nasz bliski 
uczeń, o program stypendialny na 
rok 2024/2025.

Unijne dofinansowanie dostał 
projekt „Zwiększenie samodziel-
ności seniorów w ich miejscu 
zamieszkania”. Za projekt odpo-
wiada Mazowieckie Centrum Poli-
tyki Społecznej
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Pieniądze z Unii Euro-
pejskiej płyną nie 
tylko do Warszawy, 
lecz do całego woj. 

mazowieckiego. Mają kon-
kretne przeznaczenie, któ-
re zostało ujęte w naszym 
regionalnym programie. 

Programy unijne kojarzą 
nam się głównie z wielki-
mi inwestycjami, jak nowe 
drogi czy mosty, albo z dota-
cjami dla przedsiębiorców 

lub osób chcących założyć 
własną firmę. I słusznie, bo 
środki europejskie są prze-
znaczane na takie cele. Jed-
nak z funduszy europejskich 
są finansowane także inne 
usługi, z których bardzo wie-
lu mieszkańców woj. mazo-
wieckiego może skorzystać. 

Pokazujemy cztery 
wybrane projekty, do któ-
rych można się zgłosić, ale 
oferta jest i będzie o wie-
le bogatsza.

Młodym kobietom trudno 
jest znaleźć pracę. Właś-
ciciele firm uważają, że 
nie warto ich zatrudniać, 

bo zaraz zajdą w ciążę, albo – jeśli 
mają już dzieci – to będą chodzić na 
zwolnienia lekarskie. Z drugiej strony 
młode kobiety często są pochłonięte 
opieką nad małymi dziećmi i bardzo 
obciążone obowiązkami domowymi, 
a pracodawcy niechętnie godzą się na 
elastyczny czas pracy czy – w przy-
padku pracy biurowej – pracę zdal-
ną. Unia Europejska chce to zmienić 
i przekazuje na wsparcie młodych 
mam pieniądze. Województwo mazo-
wieckie chce dzięki tym funduszom 
pomóc młodym kobietom w znale-
zieniu pracy, a także założeniu włas-
nej firmy.

W grupie młodych osób (do 29 lat), 
które nie pracują i nie uczą się, 
tzw. NEET-ów (z ang. not in 
employment, education or trai-
ning) w Polsce znajduje się wię-
cej kobiet niż mężczyzn. Analizy 
przeprowadzone przez Instytut 
Badań Strukturalnych wskazują, 
że większość osób z grupy NEET 
mieszka w małych miejscowościach 
lub na obszarach wiejskich. Wyni-
ka z nich też, że problemem kobiet 
nie są braki w edukacji, ale nie- 
elastyczny czas pracy, nieatrak-
cyjne finansowo i fizycznie miej-
sca pracy, obciążenia obowiązkami 
domowymi i opiekuńczymi, brak 
instytucji edukacyjnych dla dzie-
ci, a także świadczących usługi 

opiekuńcze dla małych dzieci (do 
lat trech). Warto wiedzieć – poka-
zują to ostatnie badania budżetu 
czasu – że kobiety średnio ok. 30 
godzin tygodniowo poświęcają na 
nieodpłatną pracę w domu. Barie-
rą w podjęciu pracy jest też gorszy 
dostęp do transportu publicznego. 

Firma zamiast etatu
Wojewódzwo mazowieckie oferu-
je pomoc w wejściu na rynek pracy 
kobietom do 29 r.ż., a także tym, 
które zdecydują się na założenie 
własnej działalności gospodarczej. 
Kobiety mogą skorzystać:
–  ze szkoleń,
–  z kursów, które kończą się wyda-

niem certyfikatu poświadczają-
cego konkretne kwalifikacje i/lub 
uprawnienia, 

–  ze szkoleń i doradztwa mających na 
celu nauczenie uczestniczek samo-
dzielnego poszukiwania pomysłu na 
siebie, nisz rynkowych czy innych 
obszarów, w których można zacząć 
działać na własny rachunek.
W programie są też działania 

mające na celu integrację uczest-
niczek, tak aby wzajemnie się wspie-
rały. Kobiety mogą także liczyć na 
pomoc w znalezieniu pracy, a te, któ-
re zdecydują się na założenie włas-
nej firmy, w nawiązaniu kontak-
tów  z organizacjami biznesowymi. 

Kobietom, które planują założyć 
działalność gospodarczą po to, aby 
wykluczyć bariery związane z obo-
wiązkami rodzinnymi, jest też ofe-
rowana refundacja kosztów opieki 

nad dzieckiem w wieku żłobkowym 
lub przedszkolnym lub inną osobą 
potrzebującą wsparcia w codzien-
nym funkcjonowaniu (np. rodzicem 
czy mężem). Taka pomoc miałaby 
być świadczona przez okres trwa-
nia szkolenia – nie dłużej jednak 
niż przez 12 miesięcy od rozpoczę-
cia udziału w projekcie. 

Wszystkie uczestniczki projek-
tu, które założą własne firmy, mogą 
uzyskać tzw. wsparcie pomostowe 
na okres maksymalnie sześć mie-
sięcy na pokrycie kosztów prowa-
dzenia działalności. Wysokość tego 
wsparcia nie może przekroczyć mie-
sięcznie minimalnego wynagrodze-
nia za pracę brutto.

Jak to działa
Dla każdej uczestniczki projektu 
zostanie opracowany indywidual-
ny plan, którzy powstanie w oparciu 
o analizę potrzeb uczestniczki. Plan 
będzie zawierał informacje o tym, 
jakich nowych umiejętności czy kom-
petencji potrzebuje uczestniczka, 
oraz rodzajach wsparcia np. kon-
kretnych kursach czy szkoleniach.

Wsparcie będzie dobierane nie tyl-
ko do potrzeb kobiety, lecz także do 

rynkowych trendów, a te wskazu-
ją, że przyszłość mają branże zwią-
zane z: 
  usługami zdrowotnymi i opie-

kuńczymi,
  zieloną gospodarką (m.in. ener-

getyką zero emisyjną),
  innymi branżami, które są 

perspektywiczne dla rozwoju 
Mazowsza – barometr zawo-
dów można znaleźć na stronie 
internetowej: obserwatorium.
mazowsze.pl.

Fundusze europejskie na wsparcie młodych kobiet

DZIEWCZYNY, 
ZAKŁADAMY FIRMY! 

Sprawdź, jak możesz 
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Chcesz wziąć udział w projekcie?
Odwiedź PIFE

Punkt Informacyjny Funduszy Euro-
pejskich – PIFE – nie tylko pomaga 
przedsiębiorstwom czy organiza-
cjom samorządowym w uzyskaniu 
dotacji. W punktach możemy także 
otrzymać informacje na temat oferty 
projektów finansowanych z fundu-

szy europejskich, w których możesz 
wziąć udział. Adresy i telefony PIFE 
znajdziesz na stronie internetowej: 
funduszedlamazowsza.pl. Punkty 
informacyjne znajdują się w: War-
szawie, Radomiu, Płocku, Ciechano-
wie, Ostrołęce i Siedlcach.

MAZOWIECKIEGO W sparcie jest adresowane 
do rodzin, dzieci i mło-
dzieży, w tym rodzin 
zastępczych wymagają-

cych pomocy lub znajdujących się 
w kryzysie. Na pomoc mogą liczyć 
także inne osoby zagrożone wyklu-
czeniem społecznym z powodów uję-
tych w ustawie o pomocy społecznej, 
czyli m.in. długotrwałej choroby, nie-
pełnosprawności, ubóstwa, potrze-

by ochrony macierzyństwa czy wielo-
dzietności, przemocy w rodzinie itp.

W ramach projektu będą oferowa-
ne usługi:
  pogłębienie umiejętności wycho-

wawczych rodziców, umiejętno-
ści społecznych u dzieci i wzmac-
niające więzi w rodzinie. Chodzi 
m.in. o warsztaty, szkolenia, kur-
sy, wydarzenia kulturalne, rekre-

acyjne, a także organizowane za 
pośrednictwem szkoły,

  pomoc przy trudnościach w wycho-
waniu dzieci. Projekt przewiduje 
tu m.in. konsultacje i poradnictwo 
specjalistyczne, terapie i media-
cje, pomoc prawną oraz organi-
zacje spotkań dla rodzin, w tym 
grup wsparcia,

  działania wzmacniające tworzone 
i istniejące rodziny zastępcze czy 
adopcyjne przez wsparcie specja-
listyczne. Chodzi o rozwój umie-
jętności życiowych i prospołecz-
nych u dzieci adopcyjnych, a wśród 
dorosłych dodatkowo umiejętno-
ści wychowawczych, 

  pomoc dla usamodzielniającej się 
młodzieży opuszczającej rodziny 
zastępcze – aktywizacja zawodo-
wa wychowanka, mieszkanie czy 
wsparcie przy założeniu rodziny.

Lista instytucji, organizacji i firm, 
które będą nieść tego typu pomoc, 
jest bardzo długa. Zanim jednak 
zaczną one pracę, może upłynąć kilka 
miesięcy. Warto jednak dowiadywać 
się w ośrodkach pomocy społecznej, 
a także w Punktach Informacyjnych 
Funduszy Europejskich.

Fundusze na wsparcie w codziennym życiu

Opieka dla seniorów

Stypendia  
dla uczniów

Mazowsze wykorzystuje fundusze unijne  
do upowszechniania usług społecznych 

POMOC DLA RODZIN

Instytucje,  
które prowadzą projekty

  HN Partners Kamil Hałaczkiewicz 
Adrian Nowak Spółka cywilna,

  „ O . K .  C e n t r u m  J ę z y k ó w 
Obcych” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością,

  Akademia Wiedzy i Rozwoju Emi-
lia Pacholec,

  Stowarzyszenie Aktywnych Anima-
torów Kultury,

  Fundacja Polskiej Akademii Nauk,
  Fundacja Akademia Rozwoju,
  Stowarzyszenie Youth Human 

Impact,
  Stowarzyszenie Humaneo,
  Instytut ADN Spółka z ograniczo-

ną odpowiedzialnością Spółka 
komandytowa,

  Kdk Info Sp. z o.o,
  Fundacja Wsparcia i Rozwoju 

„Pomost”,

  Jacek Poproch J&P Moritz Consul-
ting Group,

  „Plusk Polska” Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością Spółka 
komandytowa,

  Doradztwo Personalne i Szkolenia 
Aleksandra Zakrzewska,

  Centrum Szkoleń i Innowacji Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością,

  Europejski Dom Spotkań Fundacja 
Nowy Staw,

  Mgo-Expert Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością,

  Instytut Rozwoju i Innowacji Euro-
-Konsult Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

Kontaktów do tych firm i organiza-
cji można szukać w internecie bądź 
spytać o nie w Punkcie Informacyj-
nym Funduszy Europejskich.

Województwo mazowieckie  
dba o zdolnych

bliżej 
niż 
myślisz!

Korzyści 
z funduszy 

unijnych 
woKół ciebie

Korzyści z funduszy unijnych 
wokół Ciebie, bliżej niż myślisz!


